Contratação de empresa especializada para o fornecimento e a montagem de cadeiras fixas e 
giratórias de uso corporativo, destinadas ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato 
Grosso do Sul – Crea-MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 329.546,70 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 26/12/2025 às 9h00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR GRUPO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

Num. 1033786

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 

Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não 
foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor teto para a presente contratação será de R$ 329.546,70 (trezentos e vinte e 

nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). 
9.2.  Durante a vigência da contratação, os preços serão fixos e irreajustáveis. 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no orçamento do Crea-MS, para o exercício 2025, conforme